
 
 Str. 1/1 

ZÁPIS 
ze schůze Školské rady ZŠ TGM Rokycany konané dne 18. 6. 2019 od 7.15 h 

 
Přítomni:  Bc. Alena Šternerová 
  Mgr. Veronika Breiová 

Mgr. Hana Humlová 
  Bc. Kateřina Svobodová 
  Ing. Zita Daníčková 
  Mgr. Lukáš Rada  
 
Omluvena: Mgr. Andrea Komasová 
 
Program: 1. Ukončení mandátu předsedkyně 
  2. Úprava školního řádu od školního roku 2019/2020 

3. Kontrola práce dle minulého zápisu 
  4. Diskuze 
Zápis: 

1) Ing. Daníčková uvedla, že její dcera nastupuje od září 2019 na osmileté gymnázium, z toho důvodu končí 
k 31/8/2019 její mandát jako předsedkyně ŠR. Je potřeba doplnit radu o zástupce z řad rodičů a předat 
agendu. Mgr. Humlová ve spolupráci s Mgr. Radou osloví dalšího kandidáta z řad rodičů, který se 
v minulých školských volbách umístil na dalším místě.  

2) Mgr. Rada předložil členům školské radě návrh úpravy školního řádu platného od školního roku 
2019/20.Navrhuje tyto změny: 

• Zákaz používání mobilních telefonů během vyučovacích hodin doporučuje rozšířit na zákaz 
používání po celou dobu výuky včetně přestávek, zákaz bude platit jak pro mobilní telefony, tak 
pro příslušenství (herní konzole, smart hodinky, bezdrátová sluchátka spod.). Po celou dobu výuky 
navrhuje zákaz pořizovat fotografie, audio a video nahrávky, není-li k tomu žák vyzván přímo 
učitelem. Navrhuje také zákaz žáků manipulovat s elektrickými zásuvkami, popř. používat vlastní 
nabíjecí kabely apod. 

• Z důvodu chybějícího pedagogického dozoru v ranních hodinách mezi 7:10 a 7:35 h se bude 
budova školy žákům otevírat až v 7:35 h. Školská rada doporučuje vedení školy individuálně řešit 
situace dětí, které dojíždějí, aby nemusely čekat venku před školou. 

• Navrhuje přesná a jednotná pravidla pro omlouvání žáků na formulářích školy, v případě 
dřívějšího odchodu žáků (např. k lékaři) bude akceptována propustka podepsaná rodičem. 
Formuláře budou k dispozici na webu školy. 

Členky rady při diskuzi uvedly, že podobná pravidla platí i na jiných školách, doporučují Mgr. Radovi zapracovat 
je do školního řádu. O něm se bude hlasovat na příští schůzi. Členové ŠR dostanou upravený Školní řád mailem 
k prostudování nejpozději týden před termínem schůze.     

3) Kontrola práce z minulého zápisu: 
- Sebeobrana – oslovené sportovní organizace nabídly neakceptovatelné platební podmínky pro výuku 

sebeobrany (cca 50 Kč / žáka), škola bude nadále hledat další možnosti pro tuto výuku. 
4)  Diskuze 

 
Předsedkyně ukončila schůzi v 7:50 h.     
 
 
 
 
V Rokycanech dne 20. 6. 2019    Ing. Zita Daníčková 

předseda ŠR 
 
 
Příloha: prezenční listina 


